Администрация
Степнинского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2023									 № 45

О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных  участков, находящегося в муниципальной собственности Степнинского   сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области без проведения торгов» утвержденный  постановлением от 15.11.2018 №43

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Степнинского о сельского поселения

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных  участков, находящегося в муниципальной собственности Степнинского о сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области без проведения торгов» утвержденный  постановлением от 15.11.2018 №43 изменение следующего содержания:
1) подпункт 1 пункта 19 подраздела 6 раздела 2 читать в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«.1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные Перечнем документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным приказом Росреестра от 02.09.2020. №П/0321 "Об утверждении перечня документов подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов", за исключением документов, которые должны быть получены в порядке межведомственного информационного взаимодействия;»;
2) подпункт 5 пункта110 подраздела 2 раздела 5 читать в новой редакции:
«5) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;».
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Степнинского   сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Степнинского
сельского поселения                                                                Р.А.Лепший